
Subsidieregeling energieadviezen gemeente Waadhoeke 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waadhoeke; 

  

gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Waadhoeke 

2018; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de subsidieregeling energieadviezen gemeente Waadhoeke. 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

– college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waadhoeke; 

– eigenaar-bewoner: natuurlijk persoon die een woning of appartement in de gemeente Waadhoeke 

in eigendom heeft en deze bewoont; 

– aanvraag: een schriftelijk verzoek van een eigenaar-bewoner om subsidie; 

– betaalbewijs: een bewijs van betaling van het aangevraagde energieadvies; dit kan een kopie van 

een bankafschrift zijn, of een schermafdruk van internetbankieren. 

– energiemaatwerkadvies: energiebesparingsadvies op maat voor de particuliere woning van de 

aanvrager, dat is opgesteld na ingangsdatum subsidieregeling, opgesteld door een maatwerkad- 

viseur gecertificeerd volgens beoordelingsrichtlijnen BRL-9500-MWA-W; 

– blowerdoortest: luchtdichtheidstest om vast te stellen hoe luchtdicht een woning of appartement 

is. 

– thermografisch onderzoek: een inspectie van de woning of appartement waarbij onzichtbare ge- 

breken opgespoord worden middels een thermografische camera. 

– ecologische quickscan: een verkennend onderzoek die controleert of er bepaalde beschermde 

plant- en diersoorten in het gebied (woning) voorkomen en of deze beïnvloed worden door de 

gewenste uit te voeren maatregelen. 

– subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een tijdvak maximaal beschikbaar is voor de verstrek- 

king van subsidies op grond van deze regeling. 

Artikel 2 Regeling van toepassing 
De algemene subsidieverordening Waadhoeke 2018 is van toepassing op deze subsidieregeling. 

Artikel 3 Doel van de regeling 
Het maatwerkadvies levert de eigenaar-bewoner een concreet rapport op waarmee vervolgacties op 

het verduurzamen van zijn woning of appartement kunnen worden opgezet. Deze regeling draagt 

daardoor bij aan de gemeentelijke doelstellingen om in 2040 energieneutraal te zijn. 

Artikel 4 Subsidiabele activiteiten 
Het college kan eenmalig per woning of appartement een subsidie verlenen aan een eigenaar-bewoner, 

voor het laten uitvoeren van een van de volgende energieadviezen: maatwerkadvies/energieadvies, 

blowerdoortest, thermografisch advies of ecologische quickscan. 

Artikel 5 Aanvraagperiode 
Een aanvraag voor subsidie dient te worden ontvangen in de periode van 1 juni 2024 tot en met 31 

december 2026. 

Artikel 6 De aanvraag 
De aanvraag omvat minimaal het volledig ingevulde aanvraagformulier ‘Subsidieaanvraag energiead- 

viezen” met de daarin genoemde bijlagen. 

Artikel 7 Weigeringsgronden 
Onverminderd artikel 9 van de Algemene subsidieverordening Waadhoeke 2018, wordt subsidie in ieder 

geval geweigerd indien: 

a. de aanvraag naar het oordeel van het college niet of onvoldoende voldoet aan de in artikel 3 ge- 

noemde doelstelling van de regeling of een of meerdere van de in artikel 8 bedoelde toetsingscri- 

teria; 

Nr. 238514 

GEMEENTEBLAD 5 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Waadhoeke 

Gemeenteblad 2024 nr. 238514 5 juni 2024 1 



b. voor de woning of het appartement op het moment van ontvangst van de aanvraag reeds subsidie 

is verstrekt op grond van deze regeling; 

c. het advies is uitgevoerd voordat de aanvraag is ontvangen; 

d. de aanvraag is ontvangen buiten de in artikel 5 genoemde termijn; 

e. de energieadviezen naar het oordeel van het college financieel of praktisch onuitvoerbaar zijn; 

f. het subsidieplafond is bereikt. 

Artikel 8 Toetsingscriteria 
Om voor subsidie in aanmerking te komen, moet worden voldaan aan de onderstaande criteria: 

a. de aanvrager is eigenaar-bewoner van de woning of het appartement in de gemeente Waadhoeke 

en is minimaal 9 maanden per jaar aantoonbaar aanwezig. 

b. een maatwerkadvies voldoet aan de norm: BRL 9500 

c. Thermografisch onderzoek voldoet aan de norm: NPR-8040-1 

d. De Blowerdoortest voldoet aan de norm: NEN 2686 

Artikel 9 Subsidiabele kosten 
Voor zover noodzakelijk en adequaat in relatie tot het doel van de subsidie, komen voor subsidie in 

aanmerking alle kosten die rechtstreeks toe te rekenen zijn aan de subsidiabele activiteiten als bedoeld 

in artikel 4. 

Artikel 10 Subsidiehoogte 
De hoogte van de subsidie bedraagt € 250 euro. 

Artikel 11 Niet-subsidiabele kosten 
Niet voor subsidie in aanmerking komen: 

a. kosten ten behoeve van het opstellen van de aanvraag; 

b. kosten ten behoeve van een technisch bouwadvies; 

c. kosten die uit anderen hoofde worden gesubsidieerd; 

d. verrekenbare of compensabele belastingen, heffingen of lasten. 

Artikel 12 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond voor deze subsidieregeling bedraagt €180.000. 

Artikel 13 Verdeelsystematiek 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van datum van binnenkomst van de subsidieaanvragen, 

waarbij de datum waarop de aanvraag volledig is, geldt als datum van binnenkomst, totdat het 

voor de betrokken subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

2. Voor zover door verstrekking van subsidie voor aanvragen, die op dezelfde dag zijn ontvangen, 

het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de onderlinge rangschikking van die aanvragen 

vastgesteld door middel van loting. 

Artikel 14 Verplichtingen van de subsidieontvanger 
De subsidieontvanger is verplicht: 

a. de gesubsidieerde activiteiten binnen 3 maanden na subsidieverlening uit te laten voeren; 

b. onverminderd onderdeel a, de gesubsidieerde activiteiten uiterlijk op 31 maart 2027 uitgevoerd 

te laten hebben; 

c. medewerking te verlenen aan steekproefsgewijze controles, al dan niet ter plaatse, door of van- 

wege het college tot maximaal zes maanden na definitieve vaststelling. 

Artikel 15 Verlening en vaststelling 
Subsidies worden door het college verleend en direct vastgesteld. 

Artikel 16 Hardheidsclausule 
Het college kan de bepalingen gesteld bij of krachtens deze subsidieregeling buiten toepassing laten 

of daarvan afwijken, voor zover toepassing, gelet op de doelstelling van deze subsidieregeling, naar 

zijn oordeel leidt tot een onbillijkheid van overwegende aard. 

Artikel 17 Inwerkingtreding 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van 1 juni 2024. 

2. Deze subsidieregeling vervalt op 1 januari 2027, met dien verstande dat zij blijft gelden voor 

aanvragen die voor die datum zijn ontvangen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 238514 5 juni 2024 2 



Artikel 18 Citeertitel 
Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling energieadviezen Waadhoeke. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Waadhoeke op 16 april 2024, 

M.C.M. Waanders, 

Burgemeester 

J.K. IJkema, 

Gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 238514 5 juni 2024 3 


